17. Meghatalmazás házasságkötésre.

Alulírott Kiss Péter, mint az 1. sz. honvédgyalogezred tartalékos
tizedese, most Oroszországban, a permi kormányzóságban . . . . . . . .
faluban hadifogoly, előbb kereskedő, rnohácsí lakos, aki született 19 ...
szept. 21-én Mohácson, Magyarországon. r. k, vallású, atyja Kiss Pál,
anyja Nagy Éva, meghatalmazem Török József mohácsi lakost, pék
mestert, hogy nevemben meghatalmazottként házasságot kössön Anka
Mária mohácsí lakossal, aki 19 ... szeptember 5-én Mohácson, Magyar
országon született, r. k. vallású, atyja Anka József, anyja Balog Erzsé-
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bet. Köztem és Anka
ságí akadály nincs.

Kelt .

Előttünk:

Hidvéghy István,

Csonka Péter
tanúk.

Házassági. awtTat-mtntók

Mária közt legjobb tudomásom szerint házas-

Kiss Péter,

1. sz. honvéd-gyalogezredbeli
tartalékos tizedes.

Vagy:

Előttem: N. N. plébános.

18. Minta plébdnos által halálos veszedelem esetén adott
felmentés hez.

N. parochus N., díoeeesís X.
Dilectis nobis in Christo N. et N., parochianis meis, salutem in

Domino.
Cum tenore can. 1044 quilibet parochus, urgente periculo mortís,

ad consulendum conscientiae, et, si casus ferat, Iegltírnatíoní prolis, ubi
Ordinarius loci adírí nequit, dispensare possit super impedimentis om
nibus, etiam publicis, iuris ecel., exceptis sacro presbyteratus ordine et
affinitate linae rectae, consummato matrimonio, cumque nobis consti
terit pericuium mortis imminere et tempus deesse ut habeatur Ordina
ríus loci ejusve delegátus: constito etiam de scandali remotione per
malae vitae retractationem coram duobus testibus factam; vos a qui
busvis censurís et poenis eccl., ad effeetum praesentis gratiae conse
quendae, et in specie ab iis, quas ob praemissa incurristis, absolventes
et absolutos fore censentes, vobiscum eadem invocata auctoritate, dis
pensamus super impedimento... ut non obstante hoc impedimento,
matrimonium inter vos in facie Ecclesiae valide et licite contrahere
valeatis. Prolem sive susceptam, sive suscipiendarn exinde legitimam
deelaramus.

Datum .....
(De Smet pag, 752.)

19. A Privilegium Paulinum alkalmazásának esetén a hiva
talos interpellatio ilyen alakban szokott ttirténni?

3 Kutschker, Das Eherecht der kath. Kirche, I. (1856.) 392. l.

H ázas,cigt 'ÍLf11Iirat-mintcik 633

Commissione et mandato Excellentissimi et Reverendisslmi DD.
N. N. Episcopi etc. tenore praesentium et ad instantiam Mariae N.
neophytae, ante baptismum vocatae Rachelis requiritur, interpellatur
ac monetur Isac Alpronus judaeus, maritus ante baptismum ejusdem
Rachelis et nunc Mariae, ut in termino dierum triginta ab intimatione
praesenti immediate numerandarum, debeat in actis huius Curiae se
exprimere ac declarare, an velit se convertere ad sanctarn fidem chris
tíanarn, sectam iudaicam deserere, ac sacrum baptisma corde sincere
suscipere, prout ipsa Maria, olim uxor sua, fecit et prout enixe facere
regat, pro salute animae suae, interpellat et requirit, aut veli t saltem
cum dicta uxore sua pacifice, sine ullo subversionis conatu, sine chris
tianae religionis irrisione cohabitare ac vivere, prout ipsa eum simi
liter regat, monet et interpellat. Alias dictis triginta diebus transactis
et ad fidem christianam se non convertente et se conversurum non
declarante, aut recusante cum dicta uxore tranquille, slne ulla vexa
tíone et ad iudaicos errores sollicitatione ac sine christianae religionis
contemptu saltem cohabitare et convivere, ipsa Maria ad secunda"
nuptias cum alio fideli transibit (vel religionem íngredítur, prout ma
gis in Domino pro propria salute aeterna putaverit expedire); et cite
tur praedictus Isac Alpronus [udaeus, ac citatus intelligatur eodem
terrnino triginta dierum transacto, coram. D. S. excellentissima ae re
verendissima ad audiendum ita sententiari et quodcumque decretum
necessarium et opportunum super praemissis pronuntiari.